Unternehmensliste FOS-Praktikum – Wirtschaft und Verwaltung
	Firma
	Straße
	PLZ
	Ort
	Telefon
	E-Mail / Internet

	ADAC Mittelrhein e.V. (Frau Stephan)
	Viktoriastr. 15
	56068
	Koblenz
	0261/1303115
	bewerbung@mrh.adac.de

	Alloheim Seniorenresidenz Koblenz (Frau Hasper) (Verwaltung)
	In der Weglänge 7
	56072
	Koblenz
	0261/20160-608
	Barbara.Hasper@alloheim.de

	AOK Die Gesundheitskasse Koblenz – Mayen -  Andernach (Frau Mandel)
	Rizzastr. 11
	56068
	Koblenz
	0261/3904-0
	Online-Bewerbung möglich: www.aok.de/karriere

	Arbeitsagentur für den Bezirk Montabaur/Neuwied/ Mayen-Koblenz in verschiedenen Städten (Frau Heß)
	Tonnerresstr. 1
	56410
	Montabaur
	02602/123611
	


	Agentur für Arbeit Koblenz (Frau Ander, ab 17 Jahre)
	Rudolf-Virchow-Str. 5
	56073
	Koblenz
	0261/405491
	Mail: Trier.IS-Aqua@Arbeitsagentur.de

	Autohaus Mercedes Meurer Cochem (Herr Meurer)
	Bahnhofsvorplatz 2
	56812
	Cochem
	02671/9798-0
	

	Autohaus Newel Mercedes + VW
(Frau Newel, Herr Stein)
	Industriering 11
	56812
	Cochem
	02671/9777-0
	info@mercedes-newel.de

	Bäckerei „Die Lohners“ - Verwaltung (Frau Schlaf) 
	Rudolf-Diesel-Str. 18
	56751
	Polch
	02654/948446
	

	Barmer Koblenz (Herr Böhmer)
	Postfach 200 326
	56003
	Koblenz
	0800 333 10 10
	

	B&B-Hotel Koblenz (Frau oder Herr Newald)
	Bardelebenstr. 6
	56073
	Koblenz
	0261/13374-0
	

	Bildungscampus Koblenz (Frau Schulze): Verwaltungstätigkeiten
	Kardinal-Krementz-Str. 1 -5
	56073
	Koblenz
	0261/496-6355
	

	BOMAG Boppard Verwaltung (Herr Menkenhagen)
	Hellerwald
	56154
	Boppard
	06742/100-7480
	Benjamin.Menkenhagen@bomag.com

	Bowling-und Event-Center Pinup: Eventmanagement, Marketingkommunikation
	Im Metternicher Feld 24
	56072
	Koblenz
	0261/
92221050
	

	Brohl Wellpappe (Herr Gerner)
	Nikolaus-Otto-Str. 3
	56727
	Mayen
	02651/ 954138
	c.gerner@wellpappe.de

	Bürotechnik Kretzer (Frau Kretzer)
	Carl-Spaeter-Str. 2
	56070
	Koblenz
	0261/8841260
	

	ComiCora Steuerberatungsgesellschaft (Herr StB Keßler)
	Roonstr. 11
	56068
	Koblenz
	0261/9737450
	info@comicora.de

	Caspers Mock Anwälte (Frau Goshling)
	Rudolf-Virchow-Str. 11
	56073
	Koblenz
	0261/40499762
	personal@caspers-mock.de

	cocbit Cochem PC-Verkauf und Service (Herr Müller)
	Maria Hell 2
	56812
	Cochem
	02671/211
	cmueller@cocbit-service.de

	Creditreform Koblenz (Herr Meyer)
	Rizzastr. 49
	56068
	Koblenz
	0261/9 11 81-0
	

	Dany Sports-Club
	Im Metternicher Feld 11
	56072
	Koblenz
	0261/21994
	

	Debeka Geschäftsstelle Mayen (Herr Gleis)
	Rosengasse 8
	56727
	Mayen
	02651/96680
	Mayen@debeka.de

	Deutsche Angestellten-Akademie DAA Koblenz (Herr Klapperich)
	Thielenstr. 13
	56073
	Koblenz
	0261/9413-0
	

	Deutsche Bank AG Filiale Koblenz (Herr Rath)
	Löhrstr. 66 d
	56068
	Koblenz
	0261/395-0
	Frank-A.Rath@db.com

	Deutsche Post Bereich Beschaffung (Herr Sterle, Frau Lenz)
	Friedrichstr. 14-20
	56068
	Koblenz
	0261/3020-135 
0261/3020-14
	

	Deutsche Post AG Niederlassung Brief Koblenz
	Postfach 300821
	56029
	Koblenz
	0261/4060117
	

	DHL Freight GmbH (Frau Müller)
	August-Horch-Str. 2-4
	56070
	Koblenz
	0261/898155
	

	Bundesverband mittelständischer Wirtschaft (BVMW) /Unternehmens-beratung (Frau Walenta)
	c/o communita GmbH, Friedrich-Mohr-Str. 1
	56070
	Koblenz
	0261/899995-0
	Sarah.Walenta@bvmw.de

	Dr. Schmidt und Partner Steuer-beratungsgesellschaft (Frau Reinkober)
	Rizzastr. 44
	56068
	Koblenz
	0261/3009-0
	claudia.reinkober@dr-sup.de

	Ecotax Consulting Steuerberatung/ Unternehmensberatung (Herr Geisen)
	Rudolf-Diesel-Str. 34
	56751
	Polch
	02654/880110
	info@ecotax-consulting.de

	E. Link GmbH Fenster und Türen Verwaltung (Herr Töws)
	Auf dem Hahnenberg 10
	56218
	Mülheim-Kärlich
	0261/96380
	

	Einstein-Gastronomiegruppe Koblenz (Hr. Coban), Verwaltung/Eventplanung
	Firmungsstraße 2
	56068
	Koblenz
	0261/ 92139923
	

	Energieversorgung Mittelrhein AG (evm) (Herr Sartorius)
	Ludwig-Erhard-Str. 8
	56073
	Koblenz
	0261/402-0
	karriere@evm.de

	Eugen König GmbH Fachgroßhandel für Haustechnik (Frau Wey)
	Friedrich-Mohr-Str. 13+15
	56070
	Koblenz-Lützel
	0261/8071-0
	www.eugen-koenig.de

	Food-Akademie Neuwied (Frau Brandt)
	Friedrichstr. 36
	56564
	Neuwied
	02631/830-462
	brandt@food-akademie.de

	Food-Hotel Neuwied (Frau Hoffmann)
	Friedrichstr. 36
	56564
	Neuwied
	02631/830-444
	info@food-hotel.de

	Forstamt Cochem (Herr Rörig)
	Zehnthausstr. 18
	56812
	Cochem
	02671/91693-1
	

	Frans Vermee GmbH (Frau Vermee)
	Dieselstr. 8
	53424 
	Remagen
	02642/9303-0
	Dirka.Vermee@vermee.com

	Globus SB-Warenhaus Koblenz-Bubenheim (Frau David)
	Jakob-Caspers-Straße 2
	56070
	Koblenz
	0261/98354-0
	

	Globus SB-Warenhaus Zell/Mosel (Frau Kannengießer)
	Fliehburgstr. 4
	56856
	Zell
	06542/708-0
	

	Griesson de Beukelaer (Frau Caffine)
	August-Horch-Str. 23
	56751
	Polch
	02654/401-1475

	J.Caffine@Griesson.de

	HANKO BMW Kfz-Handel GmbH 
(Frau Grünewald)
	Moselring 27 - 29
	56073
	Koblenz
	0261/4046-32
	

	Hans Bley GmbH, Fiat-Autohaus 
(Frau Arnold)
	Andernacher Str. 199 - 203
	56070
	Koblenz
	0261/800-920
	

	Hellmann Worldwide Logistics GmbH & Co. KG (Hr. Wagner)
	Rudolf-Diesel-Str. 22
	56751
	Polch
	02654/9488-11
	

	Hotel Ibis (Herr Wagner)
	Rizzastr. 42
	56068
	Koblenz
	0261/30240
	h1831-dm@accor-hotels.com

	HUK-Coburg Kundendienstbüro 
Mirjam Chahbani
	Trierer Str. 9A
	56072
	Koblenz
	0261/9824990
	mirjam.chahbani@HUKvm.de

	Hünten Fleischwaren Großhandel (Frau Emrich)
	Bergweg 16
	56332
	Löf
	02605/80741
	Irina.Emrich@peterhuenten.de

	IKEA Koblenz (Herr Händler)
	In der Römervilla 1
	56070
	Koblenz
	0261/98849-0
	

	IKK Südwest (Herr Klaes)
	Wilhelm-Stöppler-Platz 2
	56070
	Koblenz
	0261/80 81 - 59
	

	Katholisches Klinikum Koblenz Verwaltung (Frau Busch)
	Kardinal-Krementz-Str. 1-5
	56073
	Koblenz
	0261/4966332
	d.busch@kk-km.de

	Kevag Telekom Verwaltung (Frau Stellmann)
	Cusanusstr. 7
	56073
	Koblenz
	0261/20162-0
	AStellmann@Kevag-Telekom.de

	Kloster Ebernach Verwaltung (Frau Schlicht)
	Bruder-Maximilian-Str. 1
	56812
	Cochem
	02671/6008-126
	anja.schlicht@klosterebernach.de

	Koblenz Hybrider digitales Marketing (Frau Ritz)
	Friedrich-Ebert-Ring 36
	56068
	Koblenz
	0261/28741776
	

	Intersport Krumholz Mülheim-Kärlich (Frau Brückner): nur Verkauf
	Industriestr. 11-13
	56218
	Mülheim-Kärlich
	0261/ 92734-0
	

	Kreissparkasse Mayen für Bereich Mayen und Maifeld (Fr. Casper-Stieler)
	St.-Veit-Str. 22-24
	56727
	Mayen
	02651/87-6238
	Stephanie.Casper-Stieler@kskmayen.de

	Kreisverwaltung Cochem-Zell (Frau Müller)
	Endertplatz 2
	56812
	Cochem
	02671/61-266
	Kathrin.Mueller@cochem-zell.de

	Landesbetrieb Liegenschafts- und Baubetreuung (Frau Best)
	Hofstr. 257a
	56077
	Koblenz
	0261/9701-0
	bestnicole.koblenz@lbbnet.de

	Landesbetrieb für Straßen und Verkehr Rheinland-Pfalz (Frau Schütze)
	Friedrich-Ebert-Ring 14-20
	56068
	Koblenz
	0261/3029-0
	

	ZF/Lucas Automotive GmbH (Frau Heilmann) : Automobilzulieferer
	Carl-Spaeter-Str. 8
	56070
	Koblenz
	0261/895-2615
	

	Mercedes Kestenholz GmbH 
	Beatusstr. 20
	56073
	Koblenz
	0261/4910
	

	Mittelrhein-Verlag GmbH (Frau Alex)

	Aug.- Horch Str. 28
	56070
	Koblenz
	0261/892-369
	

	Nassauische Sparkasse (Naspa) (Standorte in Koblenz  und Umgebung)
	Karl-Bosch-Str. 10
	65203
	Wiesbaden
	0611/
364 035 03
	

	Niesmann und Bischoff GmbH Wohnmobile Polch (Frau Jakoby)
	Clou-Str. 1
	56751
	Polch
	02654/933-192
	

	Piening Personalleasing 
(Frau Heidl)
	Clemensstr. 2
	56068
	Koblenz
	0261/1600060
	Nadine.Heidl@pieninggmbh.de

	Gothaer Versicherungen Geschäftsstelle Oberfell (Herr Peifer)
	Moselstr. 14
	56332 
	Oberfell
	02605/952029
	

	Qurasoft Medizintechnik (Verwaltung/IT), Frau Koch
	Im Metternicher Feld 30c
	56072
	Koblenz
	0261/134986-26
	Jessica.Koch@qurasoft.de

	Sport-Orthopädie Rosenbach (Frau Klapheck)
	Görresplatz 7-11
	56068
	Koblenz
	0261/133400-0
	

	Rechtsanwälte Dr. Peters & Partner
	Firmungsstr. 38
	56068
	Koblenz
	0261/1333780
	

	Rechtsanwalt Christian Keller
	Roonstr. 6
	56068
	Koblenz
	0261/35616
	

	Rechtsanwalt Volker Klein
	Löhrstr. 119
	56068
	Koblenz
	0261/1005363
	

	Rechtsanwälte Martini, Mogg, Vogt & Partner (Frau Maus)
	Ferdinand-Sauerbruch-Str. 28
	56073
	Koblenz
	0261/884466
	a.maus@mmv-recht.de

	Rechtsanwaltskanzlei von Aderkass & Neugebauer (Herr Neugebauer)
	Friedrich-Ebert-Ring 39
	56068
	Koblenz
	0261/9524020
	

	Remondis Industrie Service 
	Industriestr. 31
	56626
	Andernach
	02632/81004-0
	

	Sander Gourmet GmbH (Frau Barz, Frau Christoph)
	Industriepark 12
	56291
	Wiebelsheim
	06766/93030
	

	Saturn Koblenz Industriegebiet (Herr Priebe)
	An der Römervilla 3
	56070
	Koblenz
	0261-96359-0
	Priebe@media-saturn.com

	Saturn Koblenz im Forum (Herr Hadi)
	Zentralplatz 2
	56068
	Koblenz
	0261/2935870
	

	Heinz Schnorpfeil Bau GmbH 
(Herr Görg)
	Kastellauner Str. 51
	56253
	Treis-Karden
	02672/69-0
	

	Schloss-Hotel Petry (Familie Bell)
	St. Castor-Str. 80
	56253
	Treis-Karden
	02672/9340
	

	Schwaab  Fruchtssaft (Herr Schwaab)
	In der Laach 74
	56072
	Koblenz
	0261/45623
	koblenz@schwaabfruchtsaft.de

	Seehotel Maria Laach 
	Am Laacher See
	56653
	Maria Laach
	02652/584 0
	

	Sparda-Bank für Koblenz, Neuwied, Andernach, Lahnstein (Fr. Schild)
	Online-Bewerbung!
	
	
	0681 / 3094 – 2206
	www.sparda-sw.jobs\azubi\praktikum.phb

	Sparkasse Koblenz 
	Bahnhofstr. 11
	56068
	Koblenz
	0261/393-0
	

	Spedition Mathias Normann 
GmbH & Co. KG (Herr Vogt)
	Hauptstr. 200
	56170
	Bendorf
	02622/9070-0
	info@normann-gruppe.de

	St. Nikolaus-Stiftshospital GmbH, Verwaltung (Frau Killkowski)
	Hindenburgwall 1
	56626
	Andernach
	02632/4040
	information@stiftshospital-andernach.de

	St. Raphael Caritas, Zentrale Dienste (Verwaltung)
	Hospitalstr. 16
	56743
	Mendig
	02652/586355
	

	Stadtverwaltung Koblenz (Frau Mohr)
	Willi-Hörter-Platz 2
	56068
	Koblenz
	0261/129-1211
	Elke.Mohr@stadt-koblenz.de

	Stadtverwaltung Cochem(Frau Loosen)
	Markt 1
	56812
	Cochem
	02671/6090
	agnes.loosen@cochem.de

	Stadtverwaltung Mayen
	Rathausgasse
	56727
	Mayen
	02651/880
	

	Stadtwerke Mayen 
	Kehriger Str. 8-10
	56727
	Mayen
	02651/
9667-74
	info@stwmy.de

	ZF Friedrichshafen AG (Frau Menges)
	Rudolf-Diesel-Str. 7
	56566
	Neuwied
	02631/912-0
	Theresa.Menges@zf.com

	Unfallkasse Rheinland-Pfalz (Herr Heyers)
	Orensteinstr. 10
	56626
	Andernach
	02632/960-420
	info@ukrlp.de

	Verbandsgemeinde Maifeld (Herr Knechtges)
	Marktplatz 4-6
	56751
	Polch
	02654/9402246
	Daniel.Knechtges@Maifeld.de

	Verbandsgemeindeverwaltung Rhein-Mosel (Frau Kachel)
	Bahnhofsstr. 44
	56330
	Kobern-Gondorf
	02607/49-137
	Sabrina.Kachel@vgrm.de

	Von Poll Immobilien (Hr. Henn)
	Casinostr. 3-5
	56068
	Koblenz
	0261/ 9736907-0
	

	VR-Bank Rhein-Ahr-Eifel (Herr Flöck)
	Koblenzer Str. 3-5
	56299
	Ochtendung
	02625/9300-0
	

	WHU Otto Beisheim School of Management Vallendar (Frau Gummersbach)
	Burgplatz 2
	56179
	Vallendar
	0261/6509-122
	Astrid.Gummersbach@whu.edu



